

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Ferje Sądowe rozpoczęły się z dniem 1 b.m.: i trwać będą do ostatniego Września; zaś dla spraw nagłych ciągle jest czynnym jeden wydział w każdej instancji.

Przed kilką dniami, zszedł tu z tego świata ś.p.: WJP. Franciszek Szaniński były Szambelan, przeżył blisko lat 70, i bez poprzedniej słabości nagle zakończył życie. Pochowany na Smętaku S. Krzyskim.

P. Castigljo dobrze uczynił że na swój koncert wokalny obrał salę, gdyż nieco słaby głos tego nietytuła się wydał w Teatrze. Ma on czystą intonacją i dobrą metodę; powszechnie teraz we Włoszech trudniej jest o Tenorystów. Słuchaczów wczoraj znajdowało się sześćdziesiąt sześć. Dumka ukraińska grana na fortepianie przez JP. Wórfilarzesiste wznęciła oklaski.

Onegdajsza walka na szpady, pałasze, palcały etc.: niebardzo się udała; większa część publiczności niedoczekawszy końca turniejów, opuściła widowisko.

Wyszła z druku Satyra oryginalna Zbytek. Dostać jej można w Xiegarni XX. Piarów i w Handlu Ciecianańskiego na rogu ulicy Senatorskiej i Podwale.

Na ostatnim targu Warszawski: płacone za korzec Żyta zł. 15, Pszenicy zł. 21, Grochu zł. 18, Jęczmienia od 14 do 15, Owsa od 7 do 8 i pół, Maki pszennej ordynaryjnej korzec zł. 31, Żytnej pytlowej 24, Kaszy Jaglanej 48; Gryczannej zwyczajnej 30, Drobnej od 72 do 84, Jęczmiennej perłowej od 52 do 60, Ordynaryjnej od 22 do 24, Wól dobry dukatów od 12 do 14, Średni od 9 do 11, Lichy od 6 do 8. Ciele zło; od 8 do 19. Baran od 7 do 10. Wieprz

od 39 do 72. Masła funt groszy 28. Słoniny funt groszy 16.

O kilka mil od Warszawy 7 letni chłopczyzna bosy idący przez małą srugę został ukąszony przez jakiegoś owada, uczył ból nieznośny, dwa małe punkciki znaleziono na jego nodze, a wadzone życie przestał.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE

Od Granic Tureckich.

Ze wszzech stron nadchodzą potwierdzenia o zniszczeniu floty będącej pod dowództwem Kapudzi Baszy i o jego zgonie; z tejsze floty gdy powrócił do Stambułu jeden skołatany okręt, taki to skutek sprawiło na Turkach iż zrozpaczy i wściekłości wyrwali sobie brody. To zdarzenie zapewnia Grekom nadal najpomyślniejsze skutki—Uważają że iuż w tenże miesiąc za czasów Imperatorowej Katarzyny, flotta Turecka była spalona przez Greekiego Kapitańa Lampros — Podwładni Kapudzi Baszy, nawet nad rozkaz Sultana dopuszczali się nadzwyczajnych okrucieństw na wyspie Scio; zamiarem ich było wymordować wszystkich Chrześcijan! trupy tych okrutników wyrzucone z morza na brzegi Scio, leżą natych samych miejscach na których rozlewali krew niewiną i nasycali swe oczy widokiem gwałtów i morderstw— w Belgradzie rozeszła się pogłoska iż Laryssa wzięta została przez Greków nim jeszcze Churszyd Basza zdolał przyciągnąć zwojem wojskiem, poczem Grecy gwałtownie podesuli się ku niemu i pokonali zupełnie. Donoszą powtórnie o poddaniu się Grekom Cydadelli w Atenach.— Listy z Missologgi donoszą szezegóły wzięcia przez Greków twierdzy Patras, tak długo bronionej przez Turków, i tak stą-

rainnie we wszystko opatrzonej przez Anglików— z Odessy donoszą że Turcy ofiarowali Grekom 3 miesięczne zawieszenie broni; w którym to czasie ma się rozpocząć kongres, a nauim ustalą się dalsze okoliczności.—

z Londynu.

Jturbię który teraz miał być ogłoszonym Cesarzem Meksykańskim pod imieniem Augustyna I, jest szczęśliwym awanturnikiem; urodził się r: 1790 w Meksyku, r: 1810 został Porutznikiem. Jego Ojciec ma teraz lat 84 urodzony w Hiszpanji z rodziców prostych wieśniaków, mając lat 23 udał się do Ameryki i ożenił się z bogatą Kreolką. Młody Jturbię walcząc z Moralesem wkrótce otrzymał stopień Pułkownika, oddaleno go, zpokorą wrócił do swych plantacji, aż w r: 1819 został wezwany na Dowódcę Armji i odtąd wstąpił się coraz bardziej, jest to męszczyna przystojny, wysoki, barczysty, zwany razem Herkulesem i Apolinem. — Duchowny Huges, który wydał ciekawy opis podróży po Grecji, wydał odezwe do Ludu Londyńskiego aby to dzieło kupowano na wsparcie nieszczęśliwych a godnych być szczęśliwemi Greków— w Edale starszek John Fox uroczyście obchodził zaczęcie drugiego wieku swego życia, jest on rolnikiem i rzemieślnikiem ciągle od młodości i dotąd nieustannie w swej zwyczajnej pracy, młóci, orze, z taką siłą iakby miał lat 20. Regularnie wstaje o godzinie 4 rano, a zasypia o 8 wieczór; żywi się tylko jęczmiennym chlebem i mleczycem; w r: 1745 w czasie rewolucji powoził furgony wojskowe — Dla zgłodniałych Irlandczyków, złożyli więznie 400 złp: z swej lichej pensji—Gazety Londyńskie zpaciecho done-

szą iż wiele Żydów w Polsce i w Palestynie przyjmują Chrześc. — Uważają za rzecz nieprzypadkową, że Lord Steward i Xze Esterhazy razem zjechali się w Paryżu — w Testamencie jednego bogatego Obywatela Londyńskiego, pomiędzy rozmaitemi legatami, był następujący „ memu nieposłusznemu Synowi zapisane 4 miliony złp: — z Niemiec.

Cesarsko Ross: Posel przy Dworze Austriackim Hrabia Gołowski powrócił z Drezną do Wiednia. — Generał Feldejgmeister dowódca Twierdz Czeskich Baron Fogelsang żyć przestał. — Król Wirtemberski powrócił do swej stolicy. — Zaślubiny Królewicza Szwedzkiego z Xiężniczką Lejchtemberg zda się iż będą spóźnione, iedni mniemają iż z powodu nieobecności Króla Bawarskiego, iani iż trudno będzie zniewolić aby Xiężniczka zmieniła Religiją Katolicką, a podług zwyczajów Królowa Szwedzka musi wyznawać Religiją Ewangielicką — w Austrii nałożono cła 10 zł: ryń. od cetnara na wszelkie zboże z krajów niemieckich wprowadzone. — w Auszpurgu d, 17 Lipca ucięto głowę Parobkowi za zabójstwo swej Gospodyni aktorej spodziewał się znaleźć wielkie pieniądze, a tymczasem tylko znalazł pół dziewieta grajcara, ciało zabitej zagrzebał i nie było na niego żadnego podejrzenia, dopiero wkłkła czasow Dziecko bawiące się w piasku odkryło trupa, i wszystko się wydało. — w Xięstwie Heskiem bezpozwolenia z wierzchności nikomu niejwelow mieć broni, ani nawet fuzji do polowania. w Xięstwie Korbürg surowo polecono aby wszelkie strażedniem i nocą czuwały i miały broń nabitą, gdyż nadzwyczajna liczba włóczęgów zagraża niebezpieczeństwem. — z Madrytu.

Do 14 Lipca Król nie opuścił swego pałacu, Królowa ciągle jest słabą. — Liczba uwiezionych Gwardjakow; Sztabs oficerów 3, Oficerów 45, Podoficerów 24, Żołnierzy 713. — Prawie wszyscy Francuzi zostający w iakiej bądź służbie, zostali uwiezieni. — w Badaioz wybuchnęła rewolucja, również w Zamorze i innych miejscach. Royalści przeleli krwi niemało a spodziewają się nierównie większych zaburzeń — w Madrycie zupełnie handel ustał, co wiele familji przywiodło do smutku i ubóstwa. Wszelkie zabawy publiczne zostały zakazane. Generałowi Morillos ofiarowano 5 milionów Realow aby przeszedł na stronę Antykonsytucjonistów, na o rzekł, „ jest to w dzisiejszych czasach nader, znaczna suma, lecz przysięga Hiszpana nierównie więcej jest warta. Xze Infantado któremu przypisują wzniecenie ostatnich zamieszek, został skazany na wygnanie do Badaioz — Król ma oglądać Milicją i przywzicie pierwszy raz mundur tejez Milicji, mundur ten oddawna był przygotowany lecz Dworzanie zawsze odradzali jego użycie. — DONIESIENIA.

Niżej podpisany Komornik uwiadamia Przewiet Publicz: iż sprzedane zostaną następujące ruchomości, iakoto: komoda, kanapa, krzesła, łóżko, stoł, parawan, lustro, firanki, bielizna, i inne sprzety za gotowe pieniądze, kurs w kraju mające, dnia 9 b; m: i r: o godzinie 10 rannej przy ulicy Garbarskiej Nr: 2620. Wojciech Ruciński.

Osoba, która by za umowieniem się wprzód o ceng, chciała się podjąć pisanie za dyktowaniem w Polskim i Francuzkim ięzyku: zechce się zgłosić do Redakcji Kurjera, gdzie dokładniejsze informacje otrzyma.

Wnocy z d, 3 na 4 b; m: i r: ukradziono parę

koni w mieście Latowiczu w Obwo: Stanisła: Wetwie Mazowieckiem położonego, maści klacz gniada, ogon ucięty do kolana, dwie zadnie nogi popeciny białe, lat ma 4. Koni gniady lat ma 6, z odmianą na tysie, ktoby e tych koniach powziół wiadomość niech się zgłosi do Latowicza a odbierze przywoitą nadgodę od właściciela tychże Koni.

Niżej podpisany uwiadamia Przewie: Publicz: że sklep mój dotąd będący przy ulicy długiej pod Nr: 550 w domu Baldego, przeniesionym został naprzeciwko pod Nr: 489 Lit: B. w składzie dawnym tabaki i tytoniu.

L. Samsohn

Dnia 9 Sierp: r: b: o godzinie 9 rana w domu przy ulicy NowySwiat Nr: 1257 sprzedane będą przez Publicz: Licytacją ruchomości: szafy, komody, lustra, kanapy, krzesła, radle i kotły miedziane, billard kompletny, lustra, lantszafty. i: t: d: zagotowe pieniądze.

Tomasz Szaniawski Komornik.

Dnia 9 b; m: i r: o godzinie 10 rane przy ulicy Elektoralfiej pod Nr: 769, stoły, krzesła kantorek, szafa, zegar, lantszafty i: t: p: przez Publiczną Licytację sprzedane zostaną. Jeziorański Komornik T. C. W. M.

Pan albo Pani życzący iechać w przyszły Poniedziałek do Końskich, niech się raczy zgłosić przy ulicy Żelaznej pod Nr: 1136.

Wieczorem w d, 7 b; m: Zegarek złoty na wychodku w Hotelu Litewskim, o dwóch złotych kopertach, z wstążką czarną i kluczkiem mosiężnym zostawiony został. Ktoby w ręce właściciela powyższego domu oddać raczył, odbierze od tegoż 10 dukat: nadgroty TEATR. Dziś w Amfiteatrze na wy: pie, pierwszy Akt Westalki, poprzedzi Kom: Opi: Odwiedziny w Bedlam.